

آبگرمکن، یخچال، فریزر، اجاق گاز و اشیای بلند و بسیار سنگین باید با بست یا تسمه‌های مناسب به کف و دیوار منزل محکم شوند.

یک عضو گروه تروریستی داعش اعتراف کرد که سه بار برای حمله شیمیایی به بغداد برنامهریزی کرده است. الکیسی در اعتراف خود عنوان کرده است که در سال ۲۰۱۶ سه بار برای حمله شیمیایی به بغداد برنامهریزی کرده بود. در اعترافات این زن داعشی آمده است که وی در سال ۲۰۰۶ به این نتیجه رسید که خودش را برای یک حمله انتحاری به یکی از دو هدف دستگاه‌های امنیتی یا مراکز پرازدحام در مناطق مشخص شده‌ای در بغداد آماده کند و از آنجایی که در صورت انجام این عملیات بدنش تکه‌تکه می‌شد، الکیسی به این فکر افتاد که از تجربه خود در زمینه عملیات‌های شیمیایی و بیولوژیکی به‌طرز وحشیانه استفاده کند، تا به جای این که مانند یک زن معمولی از دواج کرده‌و خانواده تشکیل دهد، با تولید ماده سمی «ریسین» در خانه‌اش وصحبت کردن با عناصر داعش درباره انجام حملات شیمیایی و قتل عام دسته جمعی این عناصر را جذب خود کند.

عکس خبر



هنگ کنگ- کارگران در حال خارج کردن مسافران پس از حادثه خروج یک قطار از ریل هستند.



هندوراس- ساکنان هاتیلو به سمت پلیس ضد شورش سنگ پرتاب می‌کنند. اعتراض آنها به ساخت خانه‌ها در این منطقه است.



نیویورک، آمریکا- الیزابت وارن، نامزد دموکرات انتخابات برای طرفدارانش دست تکان می‌دهد.

اخبار روز

هشدار به شهروندان آمریکا در خصوص سفر به عربستان

وزارت خارجه آمریکا از شهروندان این کشور خواست تا در صورت سفر به عربستان «هوشیاری زیادی داشته باشند». طی پیامی که در وبسایت این وزارتخانه منتشر شده است، پرسنل هیأت آمریکایی و اعضای خانواده‌شان اجازه استفاده از فرودگاه «آنها» در عربستان را بدون مجوز ندارند. فرودگاه مذکور، مکررا مورد حمله موشکی و پهبادی از سوی یمن قرار داشته است.

وزیر خارجه هند، کشمیر پاکستان را متعلق به کشورش اعلام کرد

پاکستان «لفاظی افراطی گرانه» وزیر خارجه هند را مورد حمله قرار داد؛ این وزیر خارجه به تازگی بخش کشمیر پاکستان را متعلق به هند عنوان کرده است. این دو کشور همسایه پس از اقدام هند در لغو وضع خودمختاری کشمیر، وارد مجادله لفظی شدید با یکدیگر شدند؛ دولت هند در ادامه اقداماتش، ممنوعیت آمودشد در این ایالت برقرار کرد و پاکستان از این موضوع برانگیخت. منطقه کشمیر که از سال ۱۹۴۷ میان دو کشور تقسیم شده، صحنه بروز دو جنگ بزرگ و درگیری‌های بی‌شمار بین هند و پاکستان بوده است.

چهره

دیدارهای سیاسی فعال ۱۶ ساله ادامه دارد
صراحت تانبرگ در حمایت از محیط زیست
 گر تا تانبرگ، دختر نوجوان سوئدی که این روزها به رهبر نوجوانان جهان در مبارزه با تغییرات آب و هوایی تبدیل شده است به آمریکا رفت و در کمیته محیط‌زیست مجلس سنای آمریکا با سناتورهای آمریکایی دیدار کرد. در این دیدار در ابتدا سناتورهای آمریکایی به ستایش نوجوانان و کمپین‌شان در حمایت از محیط‌زیست پرداختند، اما تانبرگ در سخنانی صریح خطاب به سناتورهای آمریکایی گفت: «خواهش می‌کنیم که ستایش خود را برای دیگران نگه دارید. ما دانشمندی یا سناتور نیستیم. ما به ستایش شما نیاز نداریم. شما ما را به این‌جا دعوت کرده‌اید تا از ما ستایش کنید، اما خودتان در عمل هیچ کاری انجام نمی‌دهید.» تانبرگ ادامه داد: «اگر درباره این‌که چه کاری باید انجام دهید، نیاز به توصیه‌ای دارید، باید به شما بگویم از دانشمندان دعوت کنید و از آنها بپرسید، چون آنها تخصص دارند. ما نیازی نداریم که شما حرف‌های ما را گوش کنید. شما باید به دانشمندان گوش کنید.» تانبرگ با تأکید بر این‌که کارهای زیادی باید انجام شود گفت: «می‌دانم که شما سعی می‌کنید کاری انجام دهید، اما متأسفانه باید بگویم که تلاش شما کافی نیست.» کسانی که در جلسه حضور داشتند از صراحت تانبرگ شگفت‌زده شدند و خندیدند. برخی نیز برای تانبرگ کف زدند. برخی سناتورها نیز به وضوح از صراحت لهجه تانبرگ متعجب شده بودند. تانبرگ برای نخستین‌بار در اعتراض به عملکرد ضعیف دولت‌ها در مبارزه با تغییرات اقلیمی از رفتن به مدرسه سسر باز زد و در مقابل پارلمان سوئد بست نشست. این اقدام او به سرعت به الگویی برای نوجوانان دیگر نقاط دنیا تبدیل شدو آنها نیز در یک‌روز مشخص از رفتن به مدرسه سرباز زده‌و در خیابان‌های شهرهایشان در اعتراض به عملکرد ضعیف دولت‌هایشان به خیابان‌ها ریختند. از آن به بعد تانبرگ به رهبری برای دانش‌آموزان حامی محیط‌زیست تبدیل شد.



نتانیا‌هو شکست خورد گانتس پیروز نشد

◀ با برابردن درصد آرای دو حزب اصلی، احتمال تغییر نخست‌وزیر وجود دارد
 با پایان انتخابات رژیم صهیونیستی و شمارش بیش از ۹۰ درصد آرا به‌نظر می‌رسد نه‌بنیامین نتانیا‌هو از حزب لیکود و نه رقیب اصلی او، بنی گانتس از حزب آبی و سفید موفق نشده‌اند اکثریت پارلمانی را به‌دست بیاورند. حالا سخن از ایجاد دولت وحدت ملی است. انتخابات پارلمانی این رژیم که روز سه‌شنبه صورت گرفت، دومین انتخابات سال جاری بود. انتخابات پارلمانی پیشین نتوانسته بود مقدمات تشکیل یک دولت ائتلافی را فراهم کند. چالشی که ظاهراً هنوز هم وجود دارد. به گزارش خبرگزاری آلمان، کنیست یا پارلمان اسرائیل ۱۲۰ کرسی دارد. براساس آمار آرایه‌شده حزب لیکود بنیامین نتانیا‌هو می‌تواند حدود ۳۰ تا ۳۳ کرسی از کنیست را از آن خود کند. حزب آبی و سفید اسرائیل نیز می‌تواند ۳۲ تا ۳۴ کرسی را تصاحب کند. اما ساعاتی بعد از این برآوردها به ۳۲ کرسی در برابر ۳۲ کرسی تغییر کرد. با این اوصاف، احتمال تغییر نخست‌وزیر اسرائیل منفی نخواهد بود. بنی گانتس که ژنرال پیشین ارتش اسرائیل بوده، گفته قصد دارد یک دولت اتحاد ملی فراگیر تشکیل دهد. هر چند آرا تا صبح روز دوشنبه همچنان در حال تغییر بود و نشانه‌ای از پیروزی قطعی مخالفان دیده نمی‌شود. آرا، به مقدار کمی، به نفع هر دو طرف، چند بار تغییر کرده است. گاردین گزارش داده، نتانیا‌هو تلاش زیادی تا در ائتلاف با سیاستمداران مذهبی تندرو و توسط افراط‌گرایان یهودی، رکورد بیشترین سال‌های نخست‌وزیری را بشکند و باز هم نخست‌وزیری خود را تمدید کند. نتانیا‌هو تلاش کرد تا طرفداران زیادی را برای خود دستو پا کند و رقبایش را خط‌ناک جلوه دهد؛ او در یکی از سخنرانی‌های خود در تل‌آویو گفته بود: «در چند روز آینده مذاکراتی را به‌منظور ایجاد یک دولت صهیونیستی قوی آغاز خواهیم کرد تا مانع تشکیل یک دولت خطرناک ضد صهیونیستی شویم.» قدرت نسوم پارلمان اسرائیل نمایندگان لیست ائتلافی عرب‌ها با کسب ۱۱ تا ۱۵ کرسی خواهد بود. حزب ناسیونالیست و راست‌گرای «اسرائیل خانه ما» اوینگدور لیبرمن نیز می‌تواند حدود ۱۰ کرسی را از آن

روزنامه نیویورک تایمز در تیتیر نخست خود به هزینه‌های زندان گوانتانامو برای دولت آمریکا پرداخته است. این روزنامه نوشته ۴۰ زندانی که در این زندان نگهداری می‌شوند، در سال گذشته بیش از ۱۲ میلیون دلار هزینه روی دست دولت آمریکا گذاشته‌اند. همه روسای جمهوری آمریکا قول بستن این زندان را داده بودند اما هیچ یک به‌قولشان عمل نکردند.



روزنامه آیندپندیندت در تیتیر نخست به‌بررسی پرونده بر گزیت در دادگاه عالی بریتانیا پرداخته است. وکلای مدافع مخالفان بوریس جانسون در دادگاه گفته‌اند جانسون برای ساکت کردن پارلمان درخواست تعلیق آن را به‌ملکه داده است. وکلای بوریس جانسون اما به دادگاه عالی در خصوص جهت‌گیری سیاسی هشدار داده است.



کارایی پهپادهای کوچک بیشتر از بمب‌های بزرگ
چرا سامانه دفاع موشکی عربستان نمی‌تواند جادو کند؟
 توانمندسازی رادارهای دفاع موشکی خود با استفاده از تکنولوژی‌های کره جنوبی بود. به نظر می‌رسد مشکل عربستان با موشک‌های بزرگ نیست، بلکه سامانه دفاع موشکی عربستان در برابر پهپادهای کوچک که بمب‌های انفجاری کوچکی شلیک می‌کنند، ناتوان است، برای حمله به تاسیسات نفتی یک کشور نیز نیاز به بمب‌های بزرگ نیست. واقعیت این است که بسیاری نمی‌دانند سامانه دفاع موشکی هرچقدر هم که پیشرفته باشد، نمی‌تواند جادو کند؛ آنها هم محدودیت‌هایی دارند. از سوی دیگر امروزه همه به تصاویر ماهواره با کیفیت بالا دسترسی دارند، از این جهت است که به راحتی می‌توان نقاط کور و ضعف سامانه‌های دفاع موشکی را شناسایی کرد. علاوه بر این دسترسی به تکنولوژی جی‌پی‌اس نیز کار را بیش از پیش آسان کرده است. علاوه بر این پهپادها این‌روزها در سایزهای مختلف تولید می‌شوند و با استفاده از جی‌پی‌اس می‌توان آنها را از راه دور نیز کنترل کرد. برخی پهپادهای کوچک به راحتی می‌توانند دور از چشم هر راداری از مرزها عبور کنند و خود را به‌هدف بزنند، حتی این پهپادها را می‌توان به راحتی از داخل خاک عربستان نیز به پرواز درآورد.

حمله به تاسیسات نفتی آرامکو در عربستان آن‌قدر راحت انجام شد که بسیاری از خود می‌پرسیدند سامانه دفاع موشکی عربستان و سامانه دفاع موشکی پاترویت آمریکا که برای فروش آن به عربستان میلیاردها دلار پول گرفته است، هنگام حمله کجا بوده‌اند و چرا عربستان از بزرگترین تاسیسات نفتی جهان هیچ محافظتی نکرده است.

حوئی‌های یمن مسئولیت حمله به تاسیسات نفتی آرامکو را بر عهده گرفته‌اند. البته پیشتر هم سابقه داشته که حوئی‌ها توانسته‌اند از سد سامانه دفاع موشکی عربستان عبور کنند و موشک‌هایشان را به‌هدف بزنند. بنابراین یک مسأله واضح است و آن این‌که سیستم دفاع موشکی عربستان که گفته می‌شود بسیار پیچیده است، محدودیت‌هایی نیز دارد. عربستان طی سال‌های اخیر برای خرید ۶ سامانه پیشرفته دفاع موشکی و رادارهای آن میلیاردها دلار به آمریکا پرداخت کرده است، اما این سامانه نتوانست از حملات اخیر جلوگیری کند. در ماه مارس ۲۰۱۸ نیز حوئی‌ها هفت موشک به عربستان شلیک کردند که سامانه دفاع موشکی این کشور در انهدام ۵ موشک ناتوان بود. شاید به همین دلیل بوده که عربستان به دنبال سامانه موشکی اس ۴۰۰ از روسیه و همچنین

واپس‌کنه

کیوسک